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Dożynki w Biskupicach Ołobocznych

Tegoroczne dożynki wiejskie w Biskupicach Ołobocznych odbyły się 2 września. 
Tradycja organizowania tego święta ma we wsi długą tradycję  ጀ jest to już ostatnia 
miejscowość w gminie, która samodzielnie przygotowuje cały obrzęd. Zgodnie ze 
zwyczajem uroczystości rozpoczęła msza święta sprawowana w kościele pw. św. 
Bartłomieja Apostoła, gdzie dokonano poświęcenia chleba i wieńca dożynkowego.

Jak na prawd [1]ziwe  dożynki przystało nie mogło 

zabraknąć barwnego korowodu, który udał się wprost na plac przy świetlicy 
wiejskiej. Uczestniczyli w nim mieszkańcy, gospodarze gminy: zastępca burmistrza 
Zdzisława Mielczarka, przewodniczący rady Kazimierz Sipka, skarbnik Bolesław 
Borkowski, radny Arkadiusz Gmerek, ks. Damian Marynowski czy zastępca 
starosty powiatu ostrowskiego Tomasz Ławniczak. Kultywując staropolski obrzęd 
starości Agnieszka Maciak oraz Mariusz Szymczak podarowali sołtysowi wsi 
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Mirosławowi Nowackiemu tradycyjny bochen chleba upieczony z tegorocznego 
ziarna.   Ḁ圀  tym bochnie chleba, który starostowie przekazali na ręce sołtysa 
zawarty jest cały Wasz trud, ale także Wasze troski, Wasze lęki i obawy czy 
starczy tego chleba do wiosny.  ᴀ    ጀ  zaznaczył zastępca burmistrza Zdzisław 
Mielczarek.  ḀSzczególnie obecnie jest trudny okres dla rolnictwa. Co prawda widać 
na polach nowoczesne maszyny, ale są problemy z cenami produktów rolnych, 
które wytwarzacie. Chciałbym Wam życzyć, aby Wasza praca została we właściwy 
sposób wyceniona  ጀ bo wymaga ona godności i szacunku. ( ☀⤀ Gdyby spojrzeć na 

bud [2]żet gminy jak na bochen chleba, to ogromna jego 

część jest przeznaczona na infrastrukturę na terenach wiejskich: budujemy drogi, 
modernizujemy świetlice, doposażamy ochotnicze straże pożarne.”

Część artystyczną dożynek zapewniła młodzież z Teatru Misterium. 
Zaprezentowała ona tradycyjne przyśpiewki oraz takie tańce ludowe jak 
krakowiak, trojak, cygan czy polonez. Pogoda, jak i frekwencja dopisały, także 
uroczystość można zaliczyć zdecydowanie do tych udanych.
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